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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

2018년도 본예산 일반회계 해양수산과

해양수산과 5,985,382 4,449,513 1,535,869

국            297,409

지            900,000

도          1,106,550

군          3,681,423

어업경쟁력 강화 4,546,336 3,308,470 1,237,866

국            276,409

지            300,000

도            916,950

군          3,052,977

어업인육성 및 활동증진 1,211,239 809,836 401,403

국             17,114

도            345,796

군            848,329

수산인의 날 기념행사 지원 15,200 95,000 △79,800

도              4,000

군             11,200

307 민간이전 15,200 95,000 △79,800

도              4,000

군             11,200

04 민간행사사업보조 15,200 95,000 △79,800

  ◎수산인의 날 기념행사 지원
               15,200      16,000,000원*1식*95%

도              4,000

군             11,200

여성어업인 복지 바우처 지원 6,000 6,000 0

도              2,250

군              3,750

402 민간자본이전 6,000 6,000 0

도              2,250

군              3,750

03 민간위탁사업비 6,000 6,000 0

  ◎여성어업인 복지 바우처 지원
                6,000      100,000원*75명*80%

도              2,250

군              3,750

여성어업인 작업물품 지원 7,700 0 7,700

도              2,200

군              5,500

307 민간이전 7,700 0 7,700

도              2,200

군              5,500

02 민간경상사업보조 7,700 0 7,700

  ◎여성어업인 작업물품 지원
                7,700      11,000,000원*1식*70%

도              2,200

군              5,500



부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

귀어업인 정착지원 35,000 0 35,000

도             15,000

군             20,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도             15,000

군             20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

  ◎귀어업인 정착지원                35,000  50,000,000원*1식*70%

도             15,000

군             20,000

청년 어업인 정착지원 6,590 0 6,590

국              4,614

도                593

군              1,383

307 민간이전 6,590 0 6,590

국              4,614

도                593

군              1,383

02 민간경상사업보조 6,590 0 6,590

  ◎청년 어업인 정착지원                 6,590  6,590,000원*1식

국              4,614

도                593

군              1,383

귀어홈스테이 운영지원 20,000 0 20,000

국             12,500

도              2,250

군              5,250

307 민간이전 20,000 0 20,000

국             12,500

도              2,250

군              5,250

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

  ◎귀어홈스테이 운영지원
               20,000      25,000,000원*1식*80%

국             12,500

도              2,250

군              5,250

해양수산전문지 및 향토지 보급 지원 19,465 17,800 1,665

도              3,893

군             15,572

201 일반운영비 19,465 0 19,465

도              3,893

군             15,572

01 사무관리비 19,465 0 19,465

  ◎해양수산전문지 및 향토지 보급 지원
               19,465      19,465,000원*1식

도              3,893



부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군             15,572

해난어업인 유가족 지원 3,240 5,000 △1,760

도              1,620

군              1,620

307 민간이전 3,240 5,000 △1,760

도              1,620

군              1,620

11 사회복지사업보조 3,240 5,000 △1,760

  ◎해난어업인 유가족 지원                 3,240  3,240,000원*1식

도              1,620

군              1,620

어업 면허 및 허가 업무 1,076 0 1,076

202 여비 1,076 0 1,076

01 국내여비 1,076 0 1,076

  ◎어업면허 및 어업허가 업무추진
                1,076      1,076,000원*1식

어업허가업무 추진 10,001 0 10,001

201 일반운영비 10,001 0 10,001

01 사무관리비 10,001 0 10,001

  ◎어업허가증 카드 제작(공카드)
                9,336

  ◎어업허가증 카드 제작(잉크 및 필름)
                  665

      9,020원*1,035장

      664,300원*1세트

해난어업인 위령제 및 위령탑 관리 27,000 0 27,000

도             27,000

307 민간이전 27,000 0 27,000

도             27,000

04 민간행사사업보조 27,000 0 27,000

  ◎해난어업인 위령제 및 위령탑 관리
               27,000      30,000,000원*1식*90%

도             27,000

어업용 면세유 일부지원 786,840 538,510 248,330

도            236,052

군            550,788

307 민간이전 786,840 538,510 248,330

도            236,052

군            550,788

02 민간경상사업보조 786,840 538,510 248,330

  ◎어업용 면세유 일부지원               786,840  786,840,000원*1식

도            236,052

군            550,788

영어자금 이차보전 34,927 34,926 1

도             10,478

군             24,449



부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

307 민간이전 34,927 34,926 1

도             10,478

군             24,449

08 이차보전금 34,927 34,926 1

  ◎영어자금 이차보전                34,927  34,927,000원*1식

도             10,478

군             24,449

어선 재해보상 보험료 지원 26,000 40,000 △14,000

도              7,800

군             18,200

307 민간이전 26,000 40,000 △14,000

도              7,800

군             18,200

02 민간경상사업보조 26,000 40,000 △14,000

  ◎어선 재해보상 보험료 지원
               26,000      26,000,000원*1식

도              7,800

군             18,200

어선원 재해보상 보험료 지원 39,800 60,000 △20,200

도             11,940

군             27,860

307 민간이전 39,800 60,000 △20,200

도             11,940

군             27,860

02 민간경상사업보조 39,800 60,000 △20,200

  ◎어선원 재해보상 보험료 지원
               39,800      39,800,000원*1식

도             11,940

군             27,860

물치어촌계 어업인 복지회관 리모델링 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

  ◎물치어촌계 어업인 복지회관 리모델링
               40,000      50,000,000원*1식*80%

도             20,000

군             20,000

기사문 어업인 대기실 설치 130,000 0 130,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

  ◎기사문 어업인 대기실 설치
              130,000      130,000,000원*1식



부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

외국인 어선원 국내 선진지 견학 2,400 0 2,400

도                720

군              1,680

301 일반보상금 2,400 0 2,400

도                720

군              1,680

09 행사실비보상금 2,400 0 2,400

  ◎외국인 어선원 국내 선진지 견학
                2,400      75,000원*32명

도                720

군              1,680

수산증양식 및 자원관리 1,769,850 1,635,090 134,760

국            202,000

지            300,000

도            357,623

군            910,227

자원관리 및 조사 18,000 7,430 10,570

201 일반운영비 16,000 5,590 10,410

01 사무관리비 16,000 5,590 10,410

  ◎어장 관리(임차, 측량 등)                 7,000

  ◎수산조정위원회 및 수산단체 운영관리
                2,000

  ◎해안방재 훈련지원 및 방재장비 정비
                7,000

  7,000,000원*1식

      2,000,000원*1식

      7,000,000원*1식

202 여비 2,000 1,840 160

01 국내여비 2,000 1,840 160

  ◎어업 자원관리 업무추진                 2,000  2,000,000원*1식

어업 활동 지도 5,000 3,000 2,000

201 일반운영비 5,000 3,000 2,000

02 공공운영비 5,000 3,000 2,000

  ◎어업활동 차량 유지관리비                 5,000  5,000,000원*1식

불법어업 및 수산물원산지 지도단속 6,000 5,850 150

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ◎불법어업 및 원산지 표시판 제작
                3,000      3,000,000원*1식

202 여비 3,000 2,850 150

01 국내여비 3,000 2,850 150

  ◎불법어업 및 원산지 표시단속 여비
                3,000      3,000,000원*1식

연안어선 감척 87,500 0 87,500

국             70,000

도              5,250



부서: 해양수산과
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예산액 비교증감

군             12,250

401 시설비및부대비 87,500 0 87,500

국             70,000

도              5,250

군             12,250

01 시설비 87,500 0 87,500

  ◎연안어선 감척사업 추진                87,500  87,500,000원*1식

국             70,000

도              5,250

군             12,250

불가사리 수매사업 97,500 100,000 △2,500

도             29,250

군             68,250

307 민간이전 97,500 100,000 △2,500

도             29,250

군             68,250

05 민간위탁금 97,500 100,000 △2,500

  ◎불가사리 수매사업 추진                97,500  97,500,000원*1식

도             29,250

군             68,250

폐통발 어구 수거비 지원 24,000 25,000 △1,000

도              7,223

군             16,777

307 민간이전 24,000 25,000 △1,000

도              7,223

군             16,777

02 민간경상사업보조 24,000 25,000 △1,000

  ◎폐통발어구 수거비 지원                24,000  24,000,000원*1식

도              7,223

군             16,777

수산종자관리사업 125,000 162,500 △37,500

지            100,000

도              5,000

군             20,000

206 재료비 125,000 162,500 △37,500

지            100,000

도              5,000

군             20,000

01 재료비 125,000 162,500 △37,500

  ◎수산종자매입방류               125,000  125,000,000원*1식

지            100,000

도              5,000

군             20,000

수산종자매입방류(자체) 850 850 0

202 여비 850 850 0

01 국내여비 850 850 0



부서: 해양수산과
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예산액 비교증감

  ◎수산종자 매입방류 업무추진                   850  850,000원*1식

해삼 씨뿌림양식 167,000 200,000 △33,000

도             50,000

군            117,000

206 재료비 167,000 200,000 △33,000

도             50,000

군            117,000

01 재료비 167,000 200,000 △33,000

  ◎해삼 씨뿌림양식               167,000  167,000,000원*1식

도             50,000

군            117,000

해조숲 시비재 살포 100,000 120,000 △20,000

도             30,000

군             70,000

206 재료비 100,000 120,000 △20,000

도             30,000

군             70,000

01 재료비 100,000 120,000 △20,000

  ◎해조숲 시비재 살포               100,000  100,000,000원*1식

도             30,000

군             70,000

대문어 매입방류 30,000 25,000 5,000

도              9,000

군             21,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도              9,000

군             21,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

  ◎대문어 매입방류                30,000  30,000,000원*1식

도              9,000

군             21,000

바다숲 조성 250,000 0 250,000

지            200,000

도             10,000

군             40,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

지            200,000

도             10,000

군             40,000

01 시설비 248,200 0 248,200

  ◎바다숲 조성               248,200  248,200,000원*1식

지            198,560

도              9,928

군             39,712

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ◎바다숲 조성                 1,800  250,000,000원*1식*0.72%
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지              1,440

도                 72

군                288

갯녹음 해조류 암반부착 200,000 266,667 △66,667

도             60,000

군            140,000

401 시설비및부대비 200,000 266,667 △66,667

도             60,000

군            140,000

01 시설비 198,560 264,747 △66,187

  ◎갯녹음 해조류 암반부착               198,560  198,560,000원*1식

도             59,568

군            138,992

03 시설부대비 1,440 1,920 △480

  ◎갯녹음 해조류 암반부착
                1,440      200,000,000원* 1식*0.72%

도                432

군              1,008

문어서식 산란장 조성 200,000 266,666 △66,666

도             60,000

군            140,000

401 시설비및부대비 200,000 266,666 △66,666

도             60,000

군            140,000

01 시설비 198,560 264,746 △66,186

  ◎문어서식 산란장 조성               198,560  198,560,000원*1식

도             59,568

군            138,992

03 시설부대비 1,440 1,920 △480

  ◎문어서식 산란장 조성 부대비
                1,440      200,000,000원*1식*0.72%

도                432

군              1,008

동해안 다시마 복원 30,000 0 30,000

도              9,000

군             21,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도              9,000

군             21,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ◎동해안 다시마 자원회복                30,000  30,000,000원*1식

도              9,000

군             21,000

해면양식장 지원사업 96,000 157,333 △61,333

도             28,800

군             67,200
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402 민간자본이전 96,000 157,333 △61,333

도             28,800

군             67,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 96,000 157,333 △61,333

  ◎해면양식장 지원                96,000  120,000,000원*1식*80%

도             28,800

군             67,200

친환경부표 보급사업 14,000 19,894 △5,894

국              7,000

도              2,000

군              5,000

402 민간자본이전 14,000 19,894 △5,894

국              7,000

도              2,000

군              5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 19,894 △5,894

  ◎친환경부표보급                14,000  20,000,000원*1식*70%

국              7,000

도              2,000

군              5,000

어도 개보수 사업 250,000 250,000 0

국            125,000

도             37,500

군             87,500

403 자치단체등자본이전 250,000 250,000 0

국            125,000

도             37,500

군             87,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 250,000 250,000 0

  ◎어도개보수 사업               250,000  250,000,000원*1식

국            125,000

도             37,500

군             87,500

내수면 향토어종 방류 38,000 10,000 28,000

도             11,400

군             26,600

206 재료비 38,000 10,000 28,000

도             11,400

군             26,600

01 재료비 38,000 10,000 28,000

  ◎내수면 향토어종 방류                38,000  38,000,000원*1식

도             11,400

군             26,600

토속어종 종자 매입 방류 20,000 10,000 10,000

206 재료비 20,000 10,000 10,000

01 재료비 20,000 10,000 10,000



부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 수산증양식 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎토속어종 종자 매입 방류                20,000  20,000,000원*1식

내수면 양식장 사료구입비 지원 4,000 4,900 △900

도              1,200

군              2,800

402 민간자본이전 4,000 4,900 △900

도              1,200

군              2,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000 4,900 △900

  ◎내수면 양식장 사료구입비 지원
                4,000      4,000,000원*1식

도              1,200

군              2,800

내수면 양식기자재 구입 지원 7,000 0 7,000

도              2,000

군              5,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

도              2,000

군              5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,000 0 7,000

  ◎내수면 양식 기자재 지원
                7,000      10,000,000원*1식*70%

도              2,000

군              5,000

어업인 생산기반 지원 1,565,247 863,544 701,703

국             57,295

도            213,531

군          1,294,421

정치망어업 생력화지원 70,000 0 70,000

도             20,000

군             50,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도             20,000

군             50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

  ◎정치망어업 생력화 지원
               70,000      50,000,000원*2척*70%

도             20,000

군             50,000

정치어망 세척기지원 49,000 0 49,000

도             14,000

군             35,000

402 민간자본이전 49,000 0 49,000

도             14,000

군             35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 49,000 0 49,000

  ◎정치어망 세척기지원                49,000  35,000,000원*2척*70%



부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도             14,000

군             35,000

나잠어업인 잠수복 지원 1,225 0 1,225

도                350

군                875

402 민간자본이전 1,225 0 1,225

도                350

군                875

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,225 0 1,225

  ◎나잠어업인 잠수복 지원                 1,225  350,000원*5명*70%

도                350

군                875

저효율 노후기관ㆍ장비ㆍ설비 설치 및 교체 지원 82,080 68,400 13,680

국             41,040

도              8,208

군             32,832

402 민간자본이전 82,080 68,400 13,680

국             41,040

도              8,208

군             32,832

02 민간자본사업보조(이전재원) 82,080 68,400 13,680

  ◎저효율 노후기관.장비.설비 설치 및 교체지원
               82,080      136,800,000원*1식*60%

국             41,040

도              8,208

군             32,832

구명조끼, 자동소화설비, VHF-DSC등 안전장비보급 32,510 26,317 6,193

국             16,255

도              4,877

군             11,378

402 민간자본이전 32,510 26,317 6,193

국             16,255

도              4,877

군             11,378

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,510 26,317 6,193

  ◎구명조끼,자동소화설비,VHF-DSC등 안전장비
    보급                32,510      32,510,000원*1식

국             16,255

도              4,877

군             11,378

어선기관 및 어로안전 항해장비 지원 61,110 61,110 0

도             17,460

군             43,650

402 민간자본이전 61,110 61,110 0

도             17,460

군             43,650

02 민간자본사업보조(이전재원) 61,110 61,110 0



부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎어선기관 및 어로안전 항해장비 지원
               61,110      87,300,000원*1식*70%

도             17,460

군             43,650

어선사고 zero화 안전장비 지원 25,600 20,267 5,333

도              9,600

군             16,000

402 민간자본이전 25,600 20,267 5,333

도              9,600

군             16,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,600 20,267 5,333

  ◎어선사고 zero화 안전장비 지원
               25,600      32,000,000원*1식*80%

도              9,600

군             16,000

어선 추진기 로프절단 장비 지원 13,777 0 13,777

도              5,166

군              8,611

402 민간자본이전 13,777 0 13,777

도              5,166

군              8,611

02 민간자본사업보조(이전재원) 13,777 0 13,777

  ◎어선 추진기 로프절단 장비 지원
               13,777      13,777,000원*1식

도              5,166

군              8,611

어선기관실 해수 유입방지 시설지원 14,245 0 14,245

도              4,070

군             10,175

402 민간자본이전 14,245 0 14,245

도              4,070

군             10,175

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,245 0 14,245

  ◎어선기관실 해수 유입방지 시설지원
               14,245      20,350,000원*1식*70%

도              4,070

군             10,175

문어 연승어선 냉장고(냉각기) 지원 700 0 700

도                200

군                500

402 민간자본이전 700 0 700

도                200

군                500

02 민간자본사업보조(이전재원) 700 0 700

  ◎문어 연승어선 냉장고(냉각기) 지원
                  700      1,000,000원*1식*70%

도                200



부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군                500

어선 노후기관 교체 및 수리지원 16,800 10,500 6,300

402 민간자본이전 16,800 10,500 6,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 16,800 10,500 6,300

  ◎어선 노후기관 교체 및 수리 지원
               16,800      3,000,000원*8척*70%

어촌정주항 개발 140,000 0 140,000

도             42,000

군             98,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

도             42,000

군             98,000

01 시설비 138,992 0 138,992

  ◎어촌정주항개발 시설비               138,992  138,992,000원*1식

도             41,698

군             97,294

03 시설부대비 1,008 0 1,008

  ◎어촌정주항개발 시설부대비
                1,008      140,000,000원*0.72%

도                302

군                706

항내 시설물 공공요금 및 유지관리 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

02 공공운영비 20,000 20,000 0

  ◎항내 시설물 공공요금                20,000  20,000,000원*1식

어항 유지관리 100,000 140,000 △40,000

401 시설비및부대비 100,000 140,000 △40,000

01 시설비 100,000 140,000 △40,000

  ◎어항 시설물 유지관리(화장실, 어구보수보관
    장, 위판장 등)               100,000      100,000,000원*1식

토사매몰어항 준설 140,000 133,200 6,800

도             42,000

군             98,000

401 시설비및부대비 140,000 133,200 6,800

도             42,000

군             98,000

01 시설비 138,992 132,241 6,751

  ◎토사매몰어항 준설 시설비
              138,992      138,992,000원*1식

도             41,698

군             97,294

03 시설부대비 1,008 959 49

  ◎토사매몰어항 준설 시설부대비
                1,008      140,000,000원*0.72%



부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
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예산액 비교증감

도                302

군                706

지방 및 어촌정주어항 사후관리 47,000 40,000 7,000

도             14,000

군             33,000

401 시설비및부대비 47,000 40,000 7,000

도             14,000

군             33,000

01 시설비 46,492 39,712 6,780

  ◎지방 및 어촌정주항 사후관리사업 시설비
               46,492      46,492,000원*1식

도             13,948

군             32,544

03 시설부대비 508 288 220

  ◎지방 및 어촌정주항 사후관리사업 시설부대비
                  508      47,000,000원*1.08%

도                 52

군                456

어촌어항 주변정비 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ◎어촌어항 주변정비(물양장, 계선주, 방충재
    등)                50,000      50,000,000원*1식

수산물 수출업체 물류비 지원 40,000 0 40,000

도             12,000

군             28,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도             12,000

군             28,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

  ◎수산물 수출업체 물류비 지원
               40,000      40,000,000원*1식

도             12,000

군             28,000

어촌계 활어회센터 시설개선사업 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 0 25,000

  ◎물치어촌계 활어회센터 시설개선(전면창호 교
    체)                15,000

  ◎남애2리어촌계 활어회센터 시설개선(옥상 방
    수)                10,000

      30,000,000원*1식*50%

      20,000,000원*1식*50%

물치항 활어회센터 주변 정비사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000



부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
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  ◎물치항 활어회센터 주변 정비사업
              500,000      500,000,000원*1식

어업용 면세유 공급 유류차 지원 35,200 0 35,200

도             17,600

군             17,600

402 민간자본이전 35,200 0 35,200

도             17,600

군             17,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,200 0 35,200

  ◎어업용 면세유 공급 유류차 지원
               35,200      88,000,000원*1대*40%

도             17,600

군             17,600

수산물 운반 냉동탑차 구입 지원사업 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 0 40,000

  ◎수산물 운반 냉동탑차 구입 지원
               40,000      66,666,000원*1대*60%

소형어선 인양기 수리 지원 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 6,000 0 6,000

  ◎소형어선 인양기 수리 지원
                6,000      3,000,000원*2개소

해양사고 예인어선 조난 구조비 지원 5,000 6,750 △1,750

도              2,000

군              3,000

307 민간이전 5,000 6,750 △1,750

도              2,000

군              3,000

02 민간경상사업보조 5,000 6,750 △1,750

  ◎해양사고 예인어선 조난 구조비 지원
                5,000      10,000,000원*1식*50%

도              2,000

군              3,000

공유수면 정비 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ◎하천 하구 공유수면 정비                50,000  50,000,000원*1식

해양관광진흥 1,035,000 798,800 236,200

지            500,000

도            165,000

군            370,000

해양레저 개발 1,035,000 798,800 236,200

지            500,000



부서: 해양수산과
정책: 해양관광진흥
단위: 해양레저 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도            165,000

군            370,000

수산항 요트마리나 기반시설 조성 1,000,000 700,000 300,000

지            500,000

도            150,000

군            350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 700,000 300,000

지            500,000

도            150,000

군            350,000

01 시설비 977,100 695,590 281,510

  ◎수산항 요트마리나 항만개발
              977,100      977,100,000원*1식

지            488,550

도            146,565

군            341,985

02 감리비 16,600 0 16,600

  ◎수산항 요트마리나 항만개발 감리비
               16,600      1,000,000,000원*1식*1.66%

지              8,300

도              2,490

군              5,810

03 시설부대비 6,300 4,410 1,890

  ◎수산항 요트마리나 항만개발 부대비
                6,300      1,000,000,000원*1식*0.63%

지              3,150

도                945

군              2,205

어촌체험 기반시설 확충 35,000 0 35,000

도             15,000

군             20,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도             15,000

군             20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

  ◎어촌체험 기반시설 확충
               35,000      50,000,000원*1식*70%

도             15,000

군             20,000

친환경 연안관리 307,890 247,832 60,058

국             21,000

지            100,000

도             24,600

군            162,290

연안관리 307,890 247,832 60,058

국             21,000

지            100,000

도             24,600



부서: 해양수산과
정책: 친환경 연안관리
단위: 연안관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군            162,290

조업중 인양 쓰레기 수매 100,000 100,000 0

지             50,000

군             50,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

지             50,000

군             50,000

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

  ◎조업중 인양 쓰레기 수매               100,000  100,000,000원*1식

지             50,000

군             50,000

해양쓰레기 정화 100,000 0 100,000

지             50,000

군             50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

지             50,000

군             50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ◎해양쓰레기 정화               100,000  100,000,000원*1식

지             50,000

군             50,000

폐유 및 폐유통 수거기 제작지원 48,000 24,000 24,000

도             14,400

군             33,600

402 민간자본이전 48,000 24,000 24,000

도             14,400

군             33,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 24,000 24,000

  ◎폐유 및 폐유통 수거제작지원
               48,000      48,000,000원*1식

도             14,400

군             33,600

바다환경 개선 4,640 3,490 1,150

201 일반운영비 2,640 2,640 0

01 사무관리비 2,640 2,640 0

  ◎해양수중환경 조사                 2,640  2,640,000원*1식

202 여비 2,000 850 1,150

01 국내여비 2,000 850 1,150

  ◎바다 환경개선 업무추진                 2,000  2,000,000원*1식

바닷가 종합 관리대책 22,000 22,000 0

도              6,600

군             15,400

401 시설비및부대비 22,000 22,000 0

도              6,600



부서: 해양수산과
정책: 친환경 연안관리
단위: 연안관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군             15,400

01 시설비 22,000 22,000 0

  ◎바닷가 종합 관리 대책                22,000  22,000,000원*1식

도              6,600

군             15,400

해양보호 구역 관리 30,000 0 30,000

국             21,000

도              2,700

군              6,300

307 민간이전 14,286 0 14,286

국             10,000

도              1,286

군              3,000

02 민간경상사업보조 14,286 0 14,286

  ◎해양보호구역관리사업(해양쓰레기 수거 처리
    등)                14,286      14,286,000원*1식

국             10,000

도              1,286

군              3,000

401 시설비및부대비 15,714 0 15,714

국             11,000

도              1,414

군              3,300

01 시설비 15,714 0 15,714

  ◎해양보호구역관리사업(안내판 설치 등)
               15,714      15,714,000원*1식

국             11,000

도              1,414

군              3,300

문어 연승용 봉돌 지원 2,400 4,416 △2,016

도                900

군              1,500

402 민간자본이전 2,400 4,416 △2,016

도                900

군              1,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,400 4,416 △2,016

  ◎문어 연승용 봉돌 지원                 2,400  3,000,000원*1식*80%

도                900

군              1,500

공유수면 관리 850 850 0

202 여비 850 850 0

01 국내여비 850 850 0

  ◎공유수면 점사용허가 업무추진
                  850      850,000원*1식

행정운영경비(해양수산과) 96,156 94,411 1,745

인력운영비(해양수산과) 57,618 55,579 2,039



부서: 해양수산과
정책: 행정운영경비(해양수산과)
단위: 인력운영비(해양수산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

인력운영비(해양수산과) 57,618 55,579 2,039

101 인건비 57,618 55,579 2,039

01 보수 57,618 55,579 2,039

  ◎초과근무수당                57,618  10,003원*12명*480시간

기본경비(해양수산과) 38,538 38,832 △294

기본경비(해양수산과) 38,538 38,832 △294

201 일반운영비 19,638 19,932 △294

01 사무관리비 19,638 19,932 △294

  ◎일반수용비                12,450

  ◎급량비                 4,368

  ◎임차료                 2,820

  12,450,000원*1식

  4,368,000원*1식

  2,820,000원*1식

202 여비 15,900 15,900 0

01 국내여비 15,900 15,900 0

  ◎업무추진 기본여비                15,900  15,900,000원*1식

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎부서운영업무추진비                 3,000  250,000원*12월


